REQUERIMENTO Nº 113/2024

Senhor Presidente,

REQUEREMOS, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja

encaminhado ofício à Dra. Mara Gabrili, exemplar Senadora da República, solicitando a inclusão

de uma emenda ao orçamento da União para o ano de 2025 no valor de R$ 500 mil, a serem

alocados em obras de infraestrutura urbana (recapeamento asfáltico e pavimentação asfáltica) no

município de Adamantina.

Outrossim, informamos a nobre Senadora da República que os recursos

financeiros solicitados serão direcionados à Vila Jamil de Lima, haja vista esse bairro apresentar

diversas ruas em precário estado de conservação, prejudicando o deslocamento de veículos e

pessoas, inclusive colocando em risco a segurança de motoristas e pedestres, portanto, a realização

dessa importante obra de infraestrutura urbana, garantirá, dessa forma, uma melhora significativa

na qualidade de vida da nossa população da Vila Jamil de Lima, um dos principais e mais antigos

bairros de Adamantina.

Plenário Vereador José Ikeda, 14 de outubro de 2024.

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vereador

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador